
Щторрь*

РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

295017 г. Симферополь, пр-кт Кирова, 51/52, тел.: +7 (978) 663-35-97, e-mail: rmc@ddyt.ru

П Р И К А З

«с/А» 2021 г. № о  я
г. Симферополь

О внесении дополнений в приказ Регионального 
модельного центра дополнительного
образования детей в Республике Крым 
(Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества») от 30.09.2021 г. № 01

В целях реализации мероприятий регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на 
основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 
Крым от 25.06.21 № 1096 «Об утверждении Регламента проведения 
независимой оценки качества дополнительных образовательных программ в 
Республике Крым в 2021-2022 годах» и приказа Государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества» от 31.08.21 
№ 193 «О создании регионального экспертного совета по проведению 
независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных 
программ в Республике Крым в 2021-2022 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Регионального модельного центра дополнительного 
образования детей Республики Крым (Г осударственное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым 
«Дворец детского и юношеского творчества») (далее -  РМЦ ДОД РК) 
от 30.09.2021 г. № 01 следующие дополнения:

1.1. В связи с перераспределением часов МБОУ ДОД «РЦДЮТ» 
Красногвардейского района Республики Крым добавить программу (ID 10373

mailto:rmc@ddyt.ru


«Юный художник») для проведения независимой оценки качества членам 
регионального экспертного совета, педагогам ресурсного центра 
Г осударственного бюджетного образовательного учреждения Л 
дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» Чебуниной В.Н., Рогалевич Е.А., Яременко Н.А.

2. Членам регионального экспертного совета по проведению 
общественной экспертизы дополнительных образовательных программ 
провести независимую оценку качества дополнительной 
общеобразовательной программы в автоматизированной информационной 
системе «Навигатор дополнительного образования Республики Крым» 
(модуль «Экспертиза») до 26 ноября 2021 года.

3. РМЦ ДОД РК подготовить:
3.1. Итоговый документ по результатам экспертизы регионального 

экспертного совета по проведению общественной экспертизы 
дополнительных образовательных программ.

3.2. Направить итоговый документ на рассмотрение общественного 
совета при Министерстве образования, науки и молодёжи Республики Крым.

3.3. Довести до сведения муниципальных опорных центров результаты 
общественной экспертизы дополнительных образовательных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора, 
руководитель РМЦ Е.А. Кузьминова



Исп. Зинченко Н.В. 
+7(978)663-35-97

Согласовано:

Директор ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» 

Заведующий РМЦ ДОД РК

Специалист по развитию 
нормативно-правовой базы РМЦ ДОД РК

В.А. Паутова

О.А. Попюк

А.А. Шарипов


